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Hallituksen esitys rikoslain 16 luvun muuttamiseksi (sinivilkkusabotaasi)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi rikoslain 16 luvun muuttamisesta

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi rikoslakia. Esityksen mukaan rikoslain 16 lukuun lisättäisiin 
poliisi- tai hälytystoiminnan vaikeuttamista koskeva rangaistussäännös. Tavoitteena on vahvistaa 
poliisi-, pelastus- ja ensihoitotoiminnassa työskentelevien henkilöiden rikosoikeudellista suojaa ja 
turvata yleisesti yhteiskunnallisesti tärkeän toiminnan eli poliisi- ja hälytystoiminnan häiriötöntä 
hoitamista. 

Hallituksen esitys on valmisteltu virkatyönä oikeusministeriössä ja valmistelun aikana on pyydetty 
tietoja Poliisihallitukselta, aluehallintovirastoilta, tilastokeskukselta, Työterveyslaitokselta, 
Pelastuslaitosten kumppanuusverkoston ensihoidon ja pelastuslaitosten palvelualueilta sekä 
hyödynnetty tutkimusaineistoja. Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy (Hyvil) kiittää laaja kuulemista 
valmistelun aikana.

Pelastuslaitosten kumppanuusverkoston ensihoidon palvelualue kuuluu Hyvilin verkostoihin. 
Ensihoidon palvelualue on juuri tuottanut päivityksen ensihoitopalveluiden uhka- ja 
väkivaltatilanteista vuosilta 2014–2024 ja jatkaa tilastollista seurantaa sekä aiheesta tiedottamista. 
Taustaselvityksessä kävi ilmi, että käytännöt ja koulutus ensihoidon uhka- ja väkivaltatilanteisiin 
varautumisen, ennakoinnin ja jälkihoidon suhteen vaihtelevat työnantajittain. Pelastuslaitosten 
kumppanuusverkoston puitteissa toimiva valtakunnallinen ensihoidon uhka- ja väkivaltatilanteiden 
kouluttajaverkosto pyrkii osaltaan jatkossa vastaamaan tähän haasteeseen yhtenäistämällä 
käytäntöjä ensihoidon tilanteisiin varautumisen, ennakoinnin ja jälkihoidon osalta.  

Hyvilin näkemyksen mukaan hallituksen esitys vahvistaa ensihoitajien ja pelastushenkilöstön 
rikosoikeudellista suojaa perustellulla tavalla. Esitys on erittäin odotettu erityisesti ensihoidon osalta 
ja Hyvil katsoo hallituksen esityksen olevan oikeasuhteinen ja erittäin perusteltu. 

Esitämme kuitenkin arvioitavaksi mahdollisuutta lisätä säädöksen piiriin jo esitettyjen 
ammattiryhmien lisäksi päivystyksellisessä hälytystoiminnassa mukana työskenteleviä sosiaali- ja 
kriisipäivystyksen työntekijöitä.
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